



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PRIVADA N° 03/19

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 042/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTISIETE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB y el Sr. Jorge MUZZACHIODI encargado del Sector Almacenes “Obrador San José”, con la presencia en este acto de los Sres.: Maximiliano SOTELO, Néstor Fabián GAREIS, Ariel VUAGNIAUX, Ariel CARRIZO, Matías GUELER y Sergio Daniel DIAZ, en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta;

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Recibo compra del pliego N° 3411 con ticket de caja N° 77148 por valor de pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo garantía por Pesos Siete Mil ciento ochenta y nueve con 10/100 (\$ 7.189,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Aurelio WENDLER y Otros – CUIT N° 33-70785553-9,

Presenta

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3416 con ticket de caja N° 77164, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3417, con ticket de caja N° 77163, por valor de Pesos Siete Mil ciento ochenta y nueve con 10/100 (\$ 7.189,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

3. Propuesta presentada por Néstor Fabián GAREIS, CUIT: 20-21770796-0 ,

Presenta;



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3406 con ticket de caja N° 394086 por valor de Quinientos pesos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor siete mil ciento ochenta y nueve con 10/100 (\$ 7.189,10) con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001415484008042 por valor de Pesos Cincuenta y Tres con 92/100 (\$ 53,92),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

4. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,

Presenta:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3407 con ticket de caja N° 77140, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000118037 por valor de Pesos Tres Mil quinientos (\$ 3.500,00)
- Presenta muestras,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.
5. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada, - CUIT: 30-70917623-0,
- Presenta:
- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
  - Pliegos firmados,
  - Constancia de inscripción en ATER,
  - Constancia de inscripción en AFIP,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Copia de acta de designación de autoridades de la cooperativa (Acta del Consejo de administración),
  - Constancia de inscripción al registro de proveedores del gobierno de la Prov. De Entre Ríos,
  - Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
  - Recibo compra del pliego N° 3408 con ticket de caja N° 77142, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por pesos Siete Mil ciento noventa (\$ 7.190,00),
  - Presenta muestras,
  - Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,
6. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Eve Susana FURNO, - CUIT: 27-17616012-3,

Presenta:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Pliegos firmados,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Reporte de deuda de AFIP,
  - Recibo compra del pliego N° 3409 con ticket de caja N° 299020, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por pesos Siete Mil ciento ochenta y nueve con 10/100 (\$ 7.189,10), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 000000244464919, por valor de Pesos Cincuenta y tres con 92/100 (\$ 53,92),
  - Presenta muestras,
  - Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD,
7. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a CMS SA, -  
CUIT: 30-70822530-0,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Solo el Pliego de condiciones particulares se encuentra firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Resolución general N° 4164 AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3414 con ticket de caja N° 394096, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3415, con ticket de caja N° 394097, por valor de Pesos Siete Mil ciento ochenta y nueve (\$ 7.189,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

8. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Nicolás Bernardo MENDIETA, - CUIT: 20-29204452-7,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3410 con ticket de caja N° 299035, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3413, con ticket de caja N° 299037, por valor de Pesos Siete Mil ciento ochenta y nueve con 10/100 (\$ 7.189,10),
- Presenta muestras
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.;

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDA D	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
2	No cotizo	7	\$0,00	\$0,00
3	No cotizo	8	\$0,00	\$0,00
4	No cotizo	16	\$0,00	\$0,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

5	No cotizo	37	\$0,00	\$0,00
6	No cotizo	37	\$0,00	\$0,00
7	No cotizo	51	\$0,00	\$0,00
8	No cotizo	44	\$0,00	\$0,00
9	No cotizo	24	\$0,00	\$0,00
10	No cotizo	15	\$0,00	\$0,00
11	No cotizo	9	\$0,00	\$0,00
12	No cotizo	6	\$0,00	\$0,00
13	Antiparra Libus Eco line gris	20	\$45,30	\$906,00
14	Delantal pvc azul/verde s/ref.247	40	\$339,40	\$13.576,00
15	Polaina soldador descarnado x par	40	\$210,00	\$8.400,00
16	Casco amarillo c/arnes Libus	35	\$190,00	\$6.650,00
17	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
18	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
19	No cotizo	6	\$0,00	\$0,00
20	No cotizo	4	\$0,00	\$0,00
21	Traje antiquímico Lakeland	30	\$794,60	\$23.838,00
22	Mascara p/filtro Libus	20	\$1.330,00	\$26.600,00
23	Kit mascara p/pintar Libus 9211	30	\$2.000,00	\$60.000,00
24	Filtro Libus G02 gases ácidos	50	\$1.040,00	\$52.000,00
25	No cotizo	360	\$0,00	\$0,00
26	Guante acrílico nitrilo verde	360	\$105,00	\$37.800,00
27	No cotizo	240	\$0,00	\$0,00
28	Guante moteado	360	\$18,90	\$6.804,00
29	Guante vaqueta ½ paseo	60	\$155,85	\$9.351,00
31	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
32	No cotizo	9	\$0,00	\$0,00
33	No cotizo	15	\$0,00	\$0,00
34	No cotizo	22	\$0,00	\$0,00
35	No cotizo	31	\$0,00	\$0,00
36	No cotizo	23	\$0,00	\$0,00
37	No cotizo	4	\$0,00	\$0,00
38	No cotizo	3	\$0,00	\$0,00
39	No cotizo	1	\$0,00	\$0,00
40	Faja Lumbar Pampero N°1	15	\$338,00	\$5.070,00
41	Faja Lumbar Pampero N°2	34	\$338,00	\$11.492,00
42	Faja Lumbar Pampero N°3	37	\$338,00	\$12.506,00
43	Faja Lumbar Pampero N°4	23	\$338,00	\$7.774,00
44	Faja Lumbar Pampero N°5	12	\$338,00	\$4.056,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$286.823,00</b>

- Propuesta presentada por el oferente Aurelio WENDLER;

Cotizando:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Calzado de seguridad c/ puntera acero N° 35	1	Par	\$ 1.378,00	\$ 1.378,00
2	Calzado de seguridad c/ puntera acero N° 36	7	Par	\$ 1.378,00	\$ 9.646,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

3	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 37	8 Par	\$ 1.378,00	\$ 11.024,00
4	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 38	16 Par	\$ 1.378,00	\$ 22.048,00
5	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 39	37 Par	\$ 1.378,00	\$ 50.986,00
6	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 40	37 Par	\$ 1.378,00	\$ 50.986,00
7	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 41	51 Par	\$ 1.378,00	\$ 70.278,00
8	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 42	44 Par	\$ 1.378,00	\$ 60.632,00
9	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 43	24 Par	\$ 1.378,00	\$ 33.072,00
10	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 44	15 Par	\$ 1.378,00	\$ 20.670,00
11	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 45	9 Par	\$ 1.378,00	\$ 12.402,00
12	Calzado de seguridad c/ puntera acero	Nº 46	6 Par	\$ 1.378,00	\$ 8.268,00
13	Antiparras transparentes	20	U	\$ 105,00	\$ 2.100,00
14	Delantal pvc	40	U	\$ 350,00	\$ 14.000,00
15	Polainas de cuero	40	Par	\$ 290,00	\$ 11.600,00
16	Casco de seguridad amarillo	35	U	\$ 150,00	\$ 5.250,00
17	Chaleco reflectivo	50	U	\$ 150,00	\$ 7.500,00
18	Tapón endoauditivo	20	U	\$ 30,00	\$ 600,00
19	Arnés anticaía	6	U	\$ 3.177,00	\$ 19.062,00
20	Cinturón de seguridad	4	U	\$ 1.260,00	\$ 5.040,00
21	Traje antiquímico	30	U	\$ 562,00	\$ 16.860,00
22	Semi máscara respiratoria s/filtro (resp. Libus)	20	U	\$ 63,00	\$ 1.260,00
23	Semi máscara respiratoria con filtro 3M	30	U	\$ 2.497,00	\$ 74.910,00
24	Filtro para semi máscara pintura/polvo 3M	50	U	\$ 780,00	\$ 39.000,00
25	Guantes nitrilo azul puño elastizado	360	Par	\$ 160,00	\$ 57.600,00
26	Guantes de acrílico nitrilo verde	360	Par	\$ 92,00	\$ 33.120,00
27	Guantes tejido baño latex	240	Par	\$ 143,00	\$ 34.320,00
28	Guantes hilo moteados	360	Par	\$ 25,00	\$ 9.000,00





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

29	Guantes	vaqueta	1/2	paseo	60	Par	\$	168,00	\$	10.080,00	
31	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº38	1	Par	\$	628,00	\$	628,00
32	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº39	9	Par	\$	628,00	\$	5.652,00
33	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº40	15	Par	\$	628,00	\$	9.420,00
34	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº41	22	Par	\$	628,00	\$	13.816,00
35	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº42	31	Par	\$	628,00	\$	19.468,00
36	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº43	23	Par	\$	628,00	\$	14.444,00
37	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº44	4	Par	\$	628,00	\$	2.512,00
38	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº45	3	Par	\$	628,00	\$	1.884,00
39	Bota	de goma	C/puntera	de acero	Nº46	1	Par	\$	628,00	\$	628,00
40	Faja	lumbar	Nº	1	15	U	\$	311,00	\$	4.665,00	
41	Faja	lumbar	Nº	2	34	U	\$	311,00	\$	10.574,00	
42	Faja	lumbar	Nº	3	37	U	\$	311,00	\$	11.507,00	
43	Faja	lumbar	Nº	4	23	U	\$	311,00	\$	7.153,00	
44	Faja	lumbar	Nº	5	12	U	\$	311,00	\$	3.732,00	

**TOTAL PRESUPUESTO \$ 798.775,00**

- Propuesta presentada por el oferente Néstor Fabián GAREIS;

Cotizando:

Items	Concepto	Cant.	Precio	Total
1	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº35 PULQUI	1	\$ 1.325,00	\$ 1.325,00
2	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº36 PULQUI	7	\$ 1.325,00	\$ 9.275,00
3	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº37 PULQUI	8	\$ 1.325,00	\$ 10.600,00
4	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº38 PULQUI	16	\$ 1.325,00	\$ 21.200,00
5	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº39 PULQUI	37	\$ 1.325,00	\$ 49.025,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

6	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°40 PULQUI	37	\$ 1.325,00	\$ 49.025,00
7	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°41 PULQUI	51	\$ 1.325,00	\$ 67.575,00
8	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°42 PULQUI	44	\$ 1.325,00	\$ 58.300,00
9	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°43 PULQUI	24	\$ 1.325,00	\$ 31.800,00
10	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°44 PULQUI	15	\$ 1.325,00	\$ 19.875,00
11	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°45 PULQUI	9	\$ 1.325,00	\$ 11.925,00
12	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°46 PULQUI	6	\$ 1.325,00	\$ 7.950,00
				\$ 337.875,00

Total en pesos: Trescientos treinta y siete mil ochocientos setenta y cinco.

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

ITEMS	CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNITARIO	P/TOTAL
1	1	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 35	1270,50	1270,50
2	7	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 36	1270,50	8893,50
3	8	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 37	1270,50	10164,00
4	16	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 38	1270,50	20328,00
5	37	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 39	1270,50	47008,50
6	37	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 40	1270,50	47008,50
7	51	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 41	1270,50	64795,50
8	44	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 42	1270,50	55902,00
9	24	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 43	1270,50	30492,00
10	15	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 44	1270,50	19057,50



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

11	9	BOTÍN DE CUERO FLOR CON CERTIFICACIÓN. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 45	1270,50	11434,50
12	6	BOTÍN DE CUERO BOX PUNT.COMPOSITE CERT. BASE PU BIDENSIDAD MARCA MACSI N° 46	1270,50	7623,00
13				
AL		NO COTIZA		NO COTIZA
44				

**TOTAL 323977,50**

**TOTAL DE LA OFERTA: \$ 323.977,50**

- Propuesta presentada por el oferente Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada;

Cotizando:

REGLON	DESCRIPCIÓN - ARTICULOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
N° 1 a 12	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO (pares) - <b>BOTIN ATT CHUBUT 3.0</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	255	\$ 2.050,00	\$ 522.750,00
N° 1 a 12 ALT	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO (pares) - <b>HOMOLOGADO G70 MODELO 202</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	255	\$ 1.590,00	\$ 405.450,00
N° 13	ANTIPARRAS TRANSPARENTES (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)		N/C	N/C
N° 14	DELANTAL PVC (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	40	\$ 250,00	\$ 10.000,00
N° 15	POLAINAS DE CUERO (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	40	\$ 190,00	\$ 7.600,00
N° 16	CASCO DE SEGURIDAD	35	\$ 260,00	\$ 9.100,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

	AMARILLO CON ARNES INCLUIDO (unidades) - <b>LIBUS</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)			
Nº 17	CHALECO REFLECTIVO (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	\$ 120,00	\$ 6.000,00
Nº 18	TAPON ENDOAUDITIVO (unidades) - <b>LIBUS</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	\$ 12,90	\$ 258,00
Nº 19	ARNES ANTICAIDA (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)		N/C	N/C
Nº 20	CINTURON DE SEGURIDAD (unidades) - <b>CARAN</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	4	\$ 1.899,00	\$ 7.596,00
Nº 21	TRAJE ANTIQUIMICO (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)		N/C	N/C
Nº 22	SEMI MASCARA RESPIRATORIA SIN FILTRO (unidades) - <b>LIBUS</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	\$ 1.790,00	\$ 35.800,00
Nº 23	SEMI MASCARA RESPIRATORIA CON FILTRO (unidades) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	30	\$ 1.900,00	\$ 57.000,00
Nº 24	FILTRO PARA PINTURA Y POLVO PARA SEMI MASCARA RESPIRATORIA PACK X 2 un. (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	\$ 1.330,00	\$ 66.500,00
Nº 25	GUANTES NITRILO AZUL PUÑO ELASTIZADO (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	\$ 194,00	\$ 69.840,00
Nº 26	GUANTES DE ACRILO NITRILO VERDE (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	\$ 99,00	\$ 35.640,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Nº 27	GUANTES TEJIDO BAÑO LATEX RUGOSO (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	240	\$ 178,00	\$ 42.720,00
Nº 28	GUANTES HILO MOTEADOS (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	\$ 19,00	\$ 6.840,00
Nº 29	GUANTES VAQUETA 1/2 PASEO (pares) (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	60	\$ 125,00	\$ 7.500,00
Nº 30				
Nº 31 a 39	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO (pares) - OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	109	\$ 890,00	\$ 97.010,00
Nº 31 a 39 ALT	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO (pares) - CALFOR (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	109	\$ 790,00	\$ 86.110,00
Nº 40 a 44	FAJA LUMBAR (unidades) - <b>OMBU</b> (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	121	\$ 390,00	\$ 47.190,00
<b>IMPORTE TOTAL OFERTA BASICA:</b>				<b>\$ 1.029.344,00</b>
<b>IMPORTE TOTAL OFERTA ALTERNATIVA:</b>				<b>\$ 901.144,00</b>
<b>Son Pesos Oferta Basica: UN MILLON VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO</b>				
<b>Son Pesos Oferta Alternativa: NOVECIENTOS UN MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO</b>				
LUGAR DE ENTREGA: DONDE DETERMINE EL MUNICIPIO DE CRESPO			.....	
MANTENIMIENTO DE OFERTA: TREINTA (30) DIAS HABILES				
PLAZO DE ENTREGA: DIEZ (10) DIAS HABILES				

- Propuesta presentada por el oferente Eve Susana FURNO ;

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS**

13	Antiparra de Seguridad Libus New Classic HC- (Gris 902110) - (Transparente 902109) Aprob. IRAM	20 Unid.	C / U	\$	192,73	3854,60
13-1	Anteojos de Seguridad Libus Argon HC, Gris - Incoloro, Marco Negro, Patillas Extensibles Aprob. IRAM	20 Unid.	C / U	\$	44,19	883,80
17	Chaleco Vial Red (Poliester) color Verde Manzana - Naranja con doble línea reflectiva de 5cm. Cierre frontal con abrojo	50 Unid.	C / U	\$	125,85	6292,500
19-1	Arnes Anticaídas Eslingar 3 Argollas -212- ( 1 Dorsal y 2 Laterales ) - Totalmente Regulable - Aprob. De Normas IRAM	6 Unid.	C / U	\$	#####	8947,500
19	Arnes Anticaídas Eslingar 1213 - 1 Argolla Dorsal + ! Toma Frontal - Totalmente Regulable - Aprob. De Normas IRAM	6 Unid.	C / U	\$	#####	-----
20	Cinturón Eslingar Liniero 192 Sin cabo - Aprob. De Normas IRAM	4 Unid.	C / U	\$	#####	4677,12
21	Mameluco Descartable ST (Steelgen)/WS C/Capucha - Talles XL y XXL,L	30 Unid.	C / U	\$	265,67	7970,10
22	Semimasca LIBUS 9000 E , Bifiltro, T. Medium/Large (901793)	20 Unid.	C / U	\$	#####	20540,00
23	KIT Semimascara LIBUS 9010 ( Semimascara 9000 + Filtro G01 + Prefiltro + Tapa retenedora ) 902560	20 Unid.	C / U	\$	#####	31024,40
24	Cartucho LIBUS G01 OV L-9000 (VO) (901950) + Pre Filtro LIBUS P95 L-9000 (95% Particulas) (901913)	50 Unid.	C / U	\$	#####	65539,00
25	Guante Nitrilo Azul, Dorso Completo, Puño de Elastizado - Talle Unico Aprob. IRAM	360 Pares	PAR	\$	112,41	40467,60
25-1	Guante Tejido Baño Nitrilo WS - Aprob IRAM	360 Pares	PAR	\$	72,96	-----
27	Guante Tejido Baño Latex MARCA WS (Similar al Texten) Aprob. IRAM	240 Pares	PAR	\$	89,44	21465,60
28	Guante Algodón Tejido Moteado 1 Cara -T8 RN Aprob. IRAM.	360 Pares	PAR	\$	19,23	6922,80
29	Guante Vaqueta Amarilla 1/2 Paseo - Talle Grande Aprob. IRAM.	60 Pares	PAR	\$	112,00	6720,00
29-1	Guante Vaqueta Color 1/2 Paseo. Sin Aprob. IRAM.	60 Pares	PAR	\$	78,14	-----
31 al 39	Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION Con Puntera ( N° del 38 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM	109 Pares	PAR	\$	582,45	63487,05
40 al 44	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. OMBU - Negra. Talles del 1 al 5	121 Unid	C / U	\$	272,24	32941,04
40 al 44 - 1	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. Maximo Esfuerzo - Negra. Talles del 1 al 5	121 Unid	C / U	\$	263,77	-----
40 al 44 - 2	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ref. Pná .Gtes., Negra - Tipo OMBU -Talles de 1 al 5	121 Unid	C / U	\$	205,69	-----

TOTAL: Pesos Trescientos Veintiún Mil, Setecientos Treinta y Tres con Once Centavos.-

321.733,11

**LOS PRECIOS INCLUYEN IVA**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

- Propuesta presentada por el oferente CMS SA;

Cotizando:

Item N°	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total Item
2	7	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 36 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 12.258,68
3	8	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 37 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 14.009,92
4	16	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 38 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 28.019,85
4 alt.	16	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 38 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 16.248,49
5	37	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 39 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 64.795,90
5 alt.	37	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 39 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 37.574,64
6	37	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 40 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 64.795,90
6 alt.	37	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 40 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 37.574,64
7	51	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 41 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 89.313,27
7 alt.	51	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 41 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 51.792,08
8	44	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 42 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 77.054,59
8 alt.	44	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 42 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 44.683,36
9	24	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 43 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 42.029,77
9 alt.	24	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 43 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 24.372,74
10	15	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 44 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 26.268,61
10 alt.	57	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 44 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 57.885,26
11	9	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 45 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 15.761,17
11 alt.	9	BOTIN "PISFER" SUELA DE PVC-CAUCHO C/PUNTERA-N° 45 - NEGRO	\$ 1.015,53	\$ 9.139,78
12	6	BOTIN "OMBU" SUELA DE PU BIDENSIDAD C/PUNTERA-N° 46 - NEGRO-FRANCES	\$ 1.751,24	\$ 10.507,44
13	20	ANTIPARRA "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-TRANSPARENTE-NEW CLASSIC	\$ 187,00	\$ 3.740,00
14	40	DELANTAL PVC BLANCO "NUBUS" REFORZADO-90 x 120 cms	\$ 232,94	\$ 9.317,78
15	40	POLAINAS DE DESCARNE REFORZADAS-DE PASCALE-DE PASCALE (PAR de Polaina)	\$ 322,76	\$ 12.910,38
16	35	COMBO LIBUS CASCO AMARILLO 902387 + ARNES 902415-CASCO SIN REFLECTIVO-CASCO SIN REFLECTIVO	\$ 154,50	\$ 5.407,50



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

17	50	CHALECO FLUO ENTELADO CON REFLECTIVOS-TALLE XXL	\$ 168,55	\$ 8.427,37
18	20	TAPON PROTECTOR AUDITIVO "LIBUS" QUANTUM DISPENSER (26 dB)-TRIPLE LABIO-TRIPLE LABIO	\$ 12,17	\$ 243,40
18 alt.	20	TAPON PROTECTOR AUDITIVO "LIBUS" QUANTUM FOAM con cordel-Atenuación 32 dB	\$ 8,47	\$ 169,40

19	6	ARNES ANTICAIDA "ESLINGAR" 3 ARGOLLAS CONSTRUCTOR-C/PROTECTOR LUMBAR EN CINTA-WXEHA212C	\$ 1.234,30	\$ 7.405,80
20	4	CINTURON LINIERO "ESLINGAR" REGULABLE-CON CABO 2.00 mts-WXE 181	\$ 1.728,99	\$ 6.915,96
21	30	MAMELUCO "NUBUS" DESCARTABLE SMS+PE SIN COSTURA RESPIRABLE - Recubierto 90 Gr/mt2 - COLOR AMARILLO	\$ 790,00	\$ 23.700,00
22	20	MASCARA RESPIRADORA "LIBUS" MEDIA CARA-P/DOS FILTROS - TALLE "M"-9000E - PARA DOS FILTROS	\$ 1.119,64	\$ 22.392,80
23	30	MASCARA RESPIRADORA "LIBUS" MEDIA CARA talle M mod. 9000E + KIT CARTUCHOS "LIBUS" G01 OV para pinturas	\$ 1.997,44	\$ 59.923,20
24	50	KIT CARTUCHOS "LIBUS" PARA MASCARA 9000E-G01 OV para pinturas-G01 OV para pinturas + PREFILTRO DE PARTICULAS + SOPORTE PREFILTRO	\$ 1.954,05	\$ 97.702,50
25	360	GUANTE NITRILO "DPS" MEDIO BAÑO COMPLETO AZUL-PUÑO TEJIDO-(DPS11155) - PUÑO TEJIDO	\$ 141,44	\$ 50.917,90
26	360	GUANTE ACRILO NITRILO "DPS" FLOCADO VERDE-T. 10-(DPS41485)	\$ 75,79	\$ 27.285,73
27	240	GUANTE TEJIDO S/COSTURA "DPS" RECUBIERTO EN LATEX RUGOSO NEGRO-Talle 9 - NARANJA-DPS89174	\$ 63,83	\$ 15.318,14
27 alt.	240	GUANTE LATEX "DPS" RUGOSO TIPO MONDONGO VENTILADO-PUÑO TEJIDO-(DPS22125) - PUÑO TEJIDO	\$ 233,08	\$ 55.939,10
28	360	GUANTE "FMT" DE ALGODON REFORZADO-MOTEADO 1 CARA T.10-DPS	\$ 15,64	\$ 5.629,25
29	60	GUANTE VAQUETA "DPS" ELASTIZADO (A LA MANO)-TALLE AMPLIO (T.10)-(22202 - 222025) - LINCOLN-PULGAR	\$ 102,25	\$ 6.134,77
40	15	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE S	\$ 229,00	\$ 3.435,00
41	34	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE M	\$ 229,00	\$ 7.786,00
42	37	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE L	\$ 229,00	\$ 8.473,00
43	23	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE XL	\$ 229,00	\$ 5.267,00
44	12	FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y ANTIDESLIZANTES-TALLE XXL	\$ 229,00	\$ 2.748,00

\$  
TOTAL SIN ALTERNATIVAS 836.065,99

Son Pesos: Ochocientos treinta y seis mil sesenta y cinco con 99/100





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

- Propuesta presentada por el oferente Nicolás Bernardo MENDIETA;

Cotizando:



**LICITACION PRIVADA N° 03-19**

<b>MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 27-03-2019</b>			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad CUERO FLOR con puntera acero	\$ 1.115,00	255	\$ 284.325,00
suela PU (inyeccion directa) marca GUARDAMI PAMPA			
ITEM 13 - Anteojo patilla regulable LIBUS modelo ARGON	\$ 45,00	20	\$ 900,00
ITEM 14 - Delantal PVC blanco 90x120 con refuerzo MAX TRAK	\$ 200,00	40	\$ 8.000,00
ITEM 15 - Polainas de descarnes con tira y hebilla	\$ 135,00	40	\$ 5.400,00
ITEM 16 - Casco con arnes simple incluido LIBUS	\$ 175,00	35	\$ 6.125,00
ITEM 17 - Chaleco fluor con reflectivos (normalizado) LEMBU	\$ 130,00	50	\$ 6.500,00
ITEM 18 - Tapon trialeteado con cordon LIBUS modelo QUANTUM	\$ 14,00	20	\$ 280,00
ITEM 19 - Arnes 3 argollas completo SKY	\$ 1.450,00	6	\$ 8.700,00
ITEM 21 - Mameluco amarillo LAKELAND modelo CHENMAX 1	\$ 800,00	30	\$ 24.000,00
ITEM 22 - Semimascara bi-filtro LIBUS modelo 9000	\$ 1.230,00	20	\$ 24.600,00
ITEM 23 - Semimascara bi-filtro LIBUS modelo 9000 con filtros G-01	\$ 2.190,00	30	\$ 65.700,00
ITEM 24 - Filtro para semimascara LIBUS modelo G-01	\$ 960,00	50	\$ 48.000,00
ITEM 25 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO	\$ 116,00	360	\$ 41.760,00
ITEM 26 - Guante acrilonitrilo verde STEELPRO (8-9-10-11)	\$ 65,00	360	\$ 23.400,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

ITEM 27 - Guante algodón con baño latex STEELPRO MULTIFLEX	\$ 95,00	240	\$ 22.800,00
ITEM 28 - Guante algodón moteado simple CELER	\$ 18,00	360	\$ 6.480,00
ITEM 29 - Guante vaqueta medio paseo (talle 10)	\$ 120,00	60	\$ 7.200,00
ITEM 31 al 39 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 560,00	109	\$ 61.040,00
ITEM 40 al 44 - Faja lumbar 100% elastizada 6 ballenas reforzada	\$ 225,00	121	\$ 27.225,00
TOPSAFE (sin friselina)			
			\$ 672.435,00
		<b>TOTAL</b>	<b>0</b>
Son pesos: Seiscientos setenta y dos mil cuatrocientos treinta y cinco			

**Propuesta Alternativa.**



**LICITACION PRIVADA N° 03-19 -  
ALTERNATIVA**

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 27-03-2019**

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad cuero descarnado con puntera acero	\$ 1.385,00	255	\$ 353.175,00
suela PU (inyeccion directa) marca BLADI 421 ECO			
ITEM 13 - Anteojo patilla regulable LIBUS modelo ARGON	\$ 45,00	20	\$ 900,00
ITEM 14 - Delantal PVC blanco 90x120 con refuerzo MAX TRAK	\$ 200,00	40	\$ 8.000,00
ITEM 15 - Polainas de descarnado con tira y hebilla	\$ 135,00	40	\$ 5.400,00
ITEM 16 - Casco con arnes simple incluido LIBUS	\$ 175,00	35	\$ 6.125,00
ITEM 17 - Chaleco fluor con reflectivos (normalizado) LEMBU	\$ 130,00	50	\$ 6.500,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

ITEM 18 - Tapon trialeteado con cordón LIBUS modelo QUANTUM	\$ 14,00	20	\$ 280,00
ITEM 19 - Arnés 3 argollas completo SKY	\$ 1.450,00	6	\$ 8.700,00
ITEM 21 - Mameluco amarillo LAKELAND modelo CHENMAX 1	\$ 800,00	30	\$ 24.000,00
ITEM 22 - Semimáscara bi-filtro LIBUS modelo 9000	\$ 1.230,00	20	\$ 24.600,00
ITEM 23 - Semimáscara bi-filtro LIBUS modelo 9000 con filtros G-01	\$ 2.190,00	30	\$ 65.700,00
ITEM 24 - Filtro para semimáscara LIBUS modelo G-01	\$ 960,00	50	\$ 48.000,00
ITEM 25 - Guante nitrilo azul puño elástico STEELPRO	\$ 116,00	360	\$ 41.760,00
ITEM 26 - Guante acrílico verde STEELPRO (8-9-10-11)	\$ 65,00	360	\$ 23.400,00
ITEM 27 - Guante algodón con baño latex STEELPRO MULTIFLEX	\$ 95,00	240	\$ 22.800,00
ITEM 28 - Guante algodón moteado simple CELER	\$ 18,00	360	\$ 6.480,00
ITEM 29 - Guante vaqueta medio paseo (talle 10)	\$ 120,00	60	\$ 7.200,00
ITEM 31 al 39 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 560,00	109	\$ 61.040,00
ITEM 40 al 44 - Faja lumbar 100% elastizada 6 ballenas reforzada	\$ 225,00	121	\$ 27.225,00
TOPSAFE (sin friselina)			
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 741.285,00</b>
Son pesos: Setecientos cuarenta y un mil doscientos ochenta y cinco			
Entrega inmediata			

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que el Sr. Sergio Daniel DIAZ sostiene que no es cuero flor y es inyectado directo al corte por lo cual solicita se verifique la certificación de calidad de la muestra ofrecida (Calzado de seguridad) por el oferente Nicolás Bernardo MENDIETA.-

Siendo las ONCE horas se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.